2022年 3月吉日

国際ロータリー第 2620地区
次期 R C / RAC次期会長・幹事
次期 R C研修リーダー・委員会委員長・副委員長・委員 各位

                           ガバナー       淺原 諒蔵
                          ガバナーエレクト 中村 皇積

                                 次期地区幹事   影山 忠弘

地区研修・協議会のご案内【ZOOM開催】
（第一報）

謹啓
浅春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、2022-23年度「地区研修・協議会」をオンライン（ZOOM）にて下記の通り、
開催いたします。地区研修・協議会は各クラブの役員、次期委員長が就任に備える重要な
セミナーとなります。また、新入会員の皆様には地区ロータリー活動を広く理解していた
だく良い機会となります。
多くの皆様にご参加いただき、次年度活動にお役立て下さいますようお願いいたします。
 皆様のご理解とご協力に感謝をお願い申し上げます。

謹白
記

１ 日 時    2023年 4月 2３日(日)

11：00 入室開始
12：30 開会 本会議 1
16：30 閉会

２ 登録義務者（次期）

 各クラブ
・RC / RAC会長、幹事 ・公共イメージ委員長   ・会員増強委員長
・ロータリー財団委員長 ・各奉仕委員長     ・ローターアクト委員長
・米山記念奨学委員長  ・青少年交換委員長   ・インターアクト委員長
・ロータリー情報委員長 ・クラブ研修リーダー
・新会員（入会１年未満）および地区研修協議会未経験者

  ※クラブ会長の参加は就任条件となります。
 ※ローターアクトクラブ各委員会委員長のご参加も歓迎いたします。

 地区
・地区研修委員会          ・ガバナー補佐および同事務局
・地区委員会委員長、副委員長、委員 ・RLI委員会ディスカッションリーダー

３ 登録期日
 ４月３日（月）まで（厳守願います）

４ 登録料および送金先
 1名につき ￥3,000 （クラブ単位で取りまとめください）
 送金先     しずおか焼津信用金庫 追手町支店
         （普通）１１８９４８６
                 第 2620地区 地区研修協議会 会計担当 山田知広
                ﾀﾞｲﾆｾﾝﾛﾂﾋﾟﾔｸﾆｼﾞﾕｳﾁｸ ﾁｸｹﾝｼｭｳｷｮｳｷﾞｶｲ ｶｲｹｲﾀﾝﾄｳ ﾔﾏﾀﾞﾄﾓﾋﾛ

＊送金時はクラブ名のみ記載ください  例） ハママツハーモニー
                    例） シズオカローターアクト

 送金期限
４月３日（月） 【厳守】

       ＊4月３日(月)以降の取り消しは返金いたしかねますのでご了承ください

５ 依頼事項

(1) 各分科会につき役職にかかわらず１名以上ご参加ください。
(2) 新会員または地区研修協議会未経験者はクラブ役職名・地区役職名記入欄に新会

員または未経験者と記載ください。
(3) 地区研修委員会のパストガバナー、ガバナーノミニー、ガバナー補佐の皆様には

別途案内をお送りしておりますが、クラブで取りまとめてご登録ください。
   （4）分科会参加状況は各クラブにて周知・共有くださいますようお願いします。
   (5) 現・次期地区役員様への冊子につきましてもクラブ事務局へお送りいたします。

６ 地区研修・協議会冊子について
 4月７日(金)に各クラブへ登録者人数分の冊子を発送いたします。

７ ZOOMルームについて
  本会議、分科会ごとに個別のルームを設けます。

各参加者は、個別の P C/タブレット/携帯電話にて参加ください。

  例）
  1 全参加者

本会議（メインセッション）ZOOM情報を入力またはリンクをクリックの上、
本会議に参加

    2 分科会および全体会
   ・会長幹事部会
    本会議（メインセッション）にてそのまま参加

   ・その他の部会

 本会議 ZOOM ルームから退出し、各分科会 ZOOM 情報を入力またはリンクを
クリックの上、分科会に参加。
分科会終了後、分科会ルームを退出し、再度本会議 ZOOMルームに入室

  お手数をおかけしますが、円滑な運営にご協力をお願い申し上げます。

8 ZOOMルーム情報のご案内について
  第２報にて各クラブにお知らせするほか、地区 H Pに掲載いたしますのでインター

ネットに接続できれば地区 H Pから入室いただけます。

9 ZOOMテストミーティングについて
  第２報にて別途ご案内いたします。

登録・問い合わせ先   地区事務所  23-24g.nakamura@ri2620.gr.jp

※地区事務所では業務の正確性、迅速なご対応を図るため、各種お申し込み・お問合せは
メールにてお願いをしております。皆様のご協力に感謝を申し上げます。

以上

mailto:23-24g.nakamura@ri2620.gr.jp

2023年4月23日（日）　　オンライン開催【Zoom】

国際ロータリー第2620地区　2022-23年度

地区研修・協議会　プログラム
国際ロータリー第２６２０地区　　２０２１－２２年度

地区チーム研修セミナープログラム
　２０２２年２月２３日（水・祝）　　オンライン開催【zoom】

　　司会：次期地区幹事　岩澤　秀治
テクニカルコーディネーター：次期地区幹事　青木　悠樹

11:15 入室開始

12:20

開会

本会議（メインセッション）
資料確認 　次期地区幹事　影山忠弘
地区研修協議会の意義 　次期地区研修委員会委員長　志田洪顯
次期RIテーマ・RI年次目標解説・地区年次計画説明
諸事お知らせ（各分科会への入室方法説明） 　次期地区幹事　青木悠樹

14:00 ルーム１：会長・幹事部会

ルーム２：会員増強・学友部会

ルーム３：ロータリー財団部会

ルーム４：奉仕活動・次期ガバナー補佐部会（社会奉仕/国際奉仕）

ルーム５：ロータリープログラム・危機管理部会（インターアクト・青少年交換・青少年奉仕）

ルーム６：ロータリー米山記念奨学部会

ルーム７：RLI・新会員部会（クラブ研修リーダー・RLI・入会１年未満の新会員）

ルーム８：ローターアクト部会

ルーム９：公共イメージ・ロータリーの友部会（クラブ公共イメージ・ロータリー情報）

15:20 本会議（メインセッション）

分科会リーダー・サブリーダー報告
会長・幹事部会 ガバナーエレクト　中村皇積
会員増強・学友部会 次期会員増強委員会委員長　石井幸弘

次期学友委員会委員長　柳場文彦
ロータリー財団部会 次期ロータリー財団委員会副委員長　森田英貴
奉仕活動・次期ガバナー補佐部会 次期奉仕活動委員会委員長　神谷竹彦
ロータリープログラム部会 次期ロータリープログラム委員会委員長　小澤邦比呂

次期インターアクト小委員会委員長　小栁守弘
次期青少年交換小委員会委員長　雨宮哲也

ロータリー米山記念奨学部会 次期ロータリー米山記念奨学委員会委員長　　渡辺郁
RLI・新会員部会 次期RLI委員会委員長　　中尾均

次期奉仕活動委員会副委員長　堀部莞爾
ローターアクト部会 次期ローターアクト委員会共同委員長　樋川勝一
公共イメージ・ロータリーの友部会　　　　次期公共イメージ委員会委員長　　　　小林武治

オープニングムービー 2023Rotary International Assembly
in Orlando ,  U.S.A.

12:30

※適宜、休憩をはさみます

ガバナー　      淺原　諒蔵
ガバナーエレクト 中村　皇積

16:20 総評

16:30 閉会
謝辞

ガバナーエレクト　中村皇積

（分科会ルーム１参加者は入室を継続・ルーム２～９参加者は一旦退出の上、各ZOOM ROOMに入室）

分科会

（分科会ルーム１参加者は入室を継続・ルーム２～９参加者は一旦退出の上、メインセッションに再入室）

【地区研修・協議会分科会一覧表】
分科会 地 区 研 修 委 員 会 サブリーダー

1 PDG志田洪顯
（静岡）

DGN小泉久司
（甲府西）会長・幹事 DGE中村皇積

（浜松ハーモニー）

2
会員増強
・
学友

次期会員増強委員長
  石井幸弘（伊東西） 次期会員増強副委員長

深沢英雄（焼津）
星野玄喜（大月）

次期ロータリー財団副委員長

森田英貴（浜松南）

中川則昭（甲府北）
3 ロータリー財団 PDG安間みち子

（浜松ハーモニー）

次期補助金小委員会委員長
中村幸夫（焼津南）

次期資金管理小委員会委員長
堀池彰（静岡）

次期資金推進小委員会委員長
山口勝義（浜松ハーモニー）

次期ポリオプラス小委員会委員長
荒憲聖（静岡日本平）

次期R平和フェローシップ・
学友小委員会委員長

曽根眞人（富士山吉原）

4
奉仕活動

・
次期ガバナー補佐

次期奉仕活動委員長
  神谷竹彦 （浜松東）

次期インターアクト小委員会
委員長　小栁守弘（浜松北）

   危機管理委員長
近藤 徹（甲府北）

6 ロ ー タ リ ー
米 山 記 念 奨 学

次期米山記念奨学委員長
渡辺郁（甲府南）

7
　次期RLI委員長

中尾 均 （甲府北）

次期RLI副委員長
寺戸常剛（静岡）

8

９

リーダー

PDG小林聰一郎
（甲府北）

PDG生子哲男
（清水中央）

次期奉仕活動福委員長
  遠藤実 （甲府西）

PDG岡本一八
（浜松北）

次期ロータリープログラム委員長

  小澤邦比呂（浜松志耀）

次期青少年交換小委員会
委員長　雨宮哲也（甲府）

PDG松村友吉
（焼津）

次期米山記念奨学副委員長
三浦顯承（甲府南）

 R L I ・ 新 会 員
PDG星野喜忠

（大月）

ローターアクト

　　　（参加対象）
クラブ研修リーダー

RLI委員長
職業奉仕
新会員

次期奉仕活動副委員長
堀部莞爾（浜松東）

PDG髙野孫左ヱ門
（甲府）

次期学友委員長
  柳場文彦（山梨）

５

DG淺原諒蔵
（静岡）

ロータリープログラム
・

危機管理

（参加対象）
クラブ青少年奉仕
インターアクト
青少年交換

次期ローターアクト委員長
　  樋川勝一（甲府南）

次期ローターアクト委員長
中込瑠美（甲府南RAC）

 公共イメージ
・

ロータリーの友
（参加対象）

クラブ公共イメージ
ロータリー情報

PDG野口英一
（甲府）

次期公共イメージ委員長
　  小林武治（静岡）

次期公共イメージ副委員長
　  小林忠幸（甲府西）

ルーム

	空白ページ